
Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

jaguariunacapa

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Sexta-feira, 19 de abril de 2024
Ano X | Edição nº 1380



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 2 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 545, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no art.
224  e  ss.  da  Lei  Complementar  Municipal  nº  209/2012
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base
na Certidão de Tempo de Serviço, constante no Protocolo
PMJ nº 6.184/2024,

RESOLVE:
I-Conceder, a servidora ANGELA CRISTINA CUNHA DI

MICIO,  matrícula  funcional  3.083,  R.G.  nº  16.507.222-2,
Agente de Serviços de Alimentação, lotada na Secretaria de
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao
2º (segundo) período aquisitivo de efetivo serviço público,
com fruição no período compreendido a partir  de 03 de
junho de 2024 pelo período de 30 (trinta).

II- Esta Portaria surtirá efeito em 03 de junho de 2024.
PORTARIA Nº 546, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no art.
224  e  ss.  da  Lei  Complementar  Municipal  nº  209/2012
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base
na Certidão de Tempo de Serviço, constante no Protocolo
PMJ nº 6.130/2024,

RESOLVE:
I-  Conceder  a  servidora  CAROLINE  DE  CARVALHO

SANTANA, matrícula funcional 4.330, R.G. nº 44.706.288-8,
Pajem, da Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo
de efetivo serviço público, com fruição a partir de 1º de
julho de 2024 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 1º de julho
de 2024.

PORTARIA Nº 547, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no art.
224  e  ss.  da  Lei  Complementar  Municipal  nº  209/2012
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base
na Certidão de Tempo de Serviço, constante no Protocolo
PMJ nº 24.416/2023,

RESOLVE:
I-  Conceder  ao  servidor  RENAN  FEIJO  FRANCHI,

matrícula  funcional  5.185,  R.G.  nº  32.508.989-9  SSP/SP,
Agente  de  Serviços  de  Alimentação,  da  Secretaria  de
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao
1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público,
com fruição a partir de 1º de julho de 2024 e pelo período
de 30 (trinta) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 1º de julho
de 2024.

PORTARIA Nº 548, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e com apoio no Protocolo PMJ nº
5.292/2024,

RESOLVE:
Remover ,  o  serv idor  EDUARDO  CARDOSO

CAVALCANTE,  R.G.  nº  64.287.483-9,  Agente Operacional,
da Secretaria de Mobilidade Urbana, para exercer a mesma
função, junto ao Departamento de Operação, Manutenção e
Expansão de Água da Secretaria de Meio Ambiente.

PORTARIA Nº 549, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e com apoio no Protocolo PMJ nº
5.292/2024,

RESOLVE:
Remover, o servidor DIGMAR SANTANA DA SILVA, R.G.

nº 21.492.754-4, Agente de Manutenção, da Secretaria de
Mobilidade Urbana, para exercer a mesma função, junto ao
Departamento de Operação,  Manutenção e Expansão de
Água da Secretaria de Meio Ambiente.

PORTARIA Nº 550, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso  Público,  Edital  010/2021,  Protocolo  nº
15.116/2020,  homologado  em  28/01/2022,  e  em
conformidade  com  o  Protocolo  nº  22.451/2023,

RESOLVE:
Nomear,  pelo  regime  jurídico  único  estatutário,

instituído pela Lei Complementar Municipal nº 209/2012, a
adiante relacionada para o cargo público efetivo indicado,
ficando  lotada  na  respectiva  unidade  administrativa
também  indicada:

AMANDA  BEATRIZ  SOARES  COLOMBINI  –  R.G.  nº
39.786.624-0  SSP/SP  –  AGENTE  DE  DESENVOLVIMENTO
INFANTIL – R$ 3.054,44 (três mil, cinquenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos),  junto ao Departamento de
Educação Infantil da Secretaria de Educação.

PORTARIA Nº 551, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc, Estado
de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o Protocolo PMJ nº 4.859/2024,

RESOLVE:
I-Nomear TALITA CRISTINA VEROLA MARQUEZI, R.G. nº

8.811.766, para exercer o cargo de Professor Coordenador
Pedagógico, R$ 7.119,08 (sete mil, cento e dezenove reais
e  oito  centavos),  junto  ao  Departamento  de  Ensino
Fundamental da Secretaria de Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 1º de março de
2024.

PORTARIA Nº 552, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e com apoio no Ofício DEESMT
nº 122/2024,

RESOLVE:
Remover, o servidor JOÃO FILIPE PAVARINA KASAHARA,

R.G. nº 50.262.676-8 SSP/SP, Psicólogo, Departamento de
Relações do Trabalho da Secretaria  de Desenvolvimento
Econômico e Social, para exercer a mesma função, junto ao
Departamento de Serviços Especializados em Engenharia
de Segurança e em Medicina do Trabalho da Secretaria de
Governo.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 3 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PORTARIA Nº 553, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de  suas  atribuições  legais,  com apoio  no  artigo  3º,  do
Decreto  Municipal  nº  2.944,  de  19  de  julho  de  2011,
alterado pelos Decretos Municipais nº 3.030, de 30 de maio
de 2012 e nº 3.524, de 23 de janeiro de 2017 e ainda em
consonância ao Ofício DAMA nº 78/2022,

RESOLVE:
Nomear,  os  membros  do  Conselho  Municipal  de

Desenvolvimento Rural de Jaguariúna – CMDRURAL, para
um mandato de 02 (dois) anos, conforme segue:

I- Representantes do Poder Público Municipal:
a)Representante  do  setor  responsável  pela  área  de

meio ambiente:
Titular:  Irineu  Gastaldo  Júnior,  R.G.  nº  16.459.523

SSP/SP
Suplente: Aline Granghelli Catão, R.G. nº 40.275.107-3

SSP/SP
b)Representante  do  setor  responsável  pela  área  de

obras e serviços urbanos:
Titular: Vagner Borges da Silva, R.G. nº 29.295.100-0

SSP/SP
Suplente:  Nelson  Antonio  Zani,  R.G.  nº  6.777.535

SSP/SP
c) Representante do setor responsável pela área de

planejamento urbano:
Titular: Nilson Gonçalves, R.G. nº 17.760.160-7 SSP/SP
Suplente: Wagner Rogério de Oliveira Ribeiro, R.G. nº

28.230.007-7 SSP/SP
d)Representante  do  setor  responsável  pela  área  de

saneamento básico:
Titular:  Maria  Teresa  de  Toledo  Lima,  R.G.  nº

17.296.729-6 SSP/SP
Suplente: Silvana Turolla Broleze, R.G. nº 28.187.677-0

SSP/SP
II- Representante da Secretaria Estadual de Agricultura

e Abastecimento:
Titular: Diogo Barrozo, R.G. nº 43.584.480-5 SSP/SP
Suplente:  Heitor  Luiz  Heiderich  Roza,  R.G.  nº

36.781.782-2  SSP/SP
III- Representante da Empresa Brasileira de Pesquisa

Agropecuária – EMBRAPA Meio Ambiente:
Titular: Maria Lúcia Zuccari, R.G. nº 8.726.445-6 SSP/SP
Suplente:  Antonio  Luiz  Cerdeira,  R.G.  nº  5.803.859

SSP/SP
IV- Representante do sindicato rural patronal atuante

no Município de Jaguariúna:
Titular: Cristina de Fátima Borgheti Mariano, R.G. nº

22.814.827-3 SSP/SP
Suplente: Carlos Antonio Pereira, R.G. nº 8.944.166-7

SSP/SP
V- Representante do sindicato dos trabalhadores rurais

atuante no Município de Jaguariúna:
Titular:  Edson  Fernandes  Machado,  R.G.  nº

35.348.298-5  SSP/SP
Suplente: Danubia Geane de Oliveira Almeida, R.G. nº

49.523.398-5 SSP/SP
VI- Representantes dos produtores rurais estabelecidos

no Município de Jaguariúna:
Titular: Pedro Cornélio Maria Arts, R.G. nº 8.450.349-X

SSP/SP
Suplente:  Eduardo  Aparecido  dos  Santos,  R.G.  nº

30.261.010-8 SSP/SP
Titular:  Jorge  Luiz  Marconato,  R.G.  nº  13.465.793

SSP/SP
Suplente: André Gustavo Allegretti, R.G. nº 22.482.337

SSP/SP
VII- Representante das cooperativas e/ou associações

rurais  atuantes  no  Município  de  Jaguariúna,  legalmente
constituídas:

Titular: Alan Kenji Minowa, R.G. nº 925.138
Suplente:  Romeu  Mattos  Leite,  R.G.  nº  7.867.086

SSP/SP
VIII- Representante de um estabelecimento de ensino

superior voltado à formação agropecuária:
Titular: Ronan Machado, R.G. nº 56.063.783-X
Suplente:  Ilza  Santos  Ribeiro  Amorim,  R.G.  nº

20.409.609.
PORTARIA Nº 554, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o Protocolo PMJ
nº 8.170/2024 e com apoio no Ofício SETUC nº 494/2024,

RESOLVE:
Dar nova redação à alínea ‘a’ do item I, da Portaria nº

130, de 26 de janeiro de 2023, que dispõe sobre nomeação
dos  membros  do  Conselho  Municipal  de  Turismo  de
Jaguariúna – COMTUR, mantendo-se os efeitos de mandato,
conforme segue:

“I- Do Poder Público:
a) 01 (um) representante do Turismo:
Titular:  Mariana  Camargo  Bruscato,  R.G.  nº

27.805.011-6
Suplente: João Paulo da Silva, R.G. nº 45.271.534-9”
PORTARIA Nº 555, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei,  em
consonância com a Lei nº 2.375, de 21 de setembro de
2016, e de acordo com o Protocolo PMJ nº 8.167/2024 e
com apoio no Ofício SETUC nº 495/2024,

RESOLVE:
Dar nova redação à alínea ‘a’ do item I, da Portaria n.

474/2023, que dispõe sobre nomeação dos membros para
compor o Conselho Municipal de Política Cultural Município
de  Jaguariúna,  mantendo-se  seus  efeitos  de  mandato,
conforme segue:

“ I-Representantes do Poder Público Municipal:
a)Secretária de Turismo e Cultura de Jaguariúna:
Mariana Camargo Bruscato, R.G. nº 27.805.011-6
Suplente: João Paulo da Silva, R.G. nº 45.271.534-9”
PORTARIA Nº 556, 19 de abril de 2024.
VALDIR  ANTONIO  PARISI,  Secretário  de  Governo  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,  e de
acordo com o art. 4º da Lei nº 1.903, de 21 de maio de
2009,  com  as  alterações  da  Lei  nº  2.921,  de  14  de
dezembro de 2023, e ainda, e de acordo com o Protocolo
PMJ  nº  8.164/2024  e  com  apoio  no  Ofício  SETUC  nº
496/2024,

RESOLVE:



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 4 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dar nova redação a alínea ‘a’ do item I da Portaria nº
1.343,  de  1º  de  agosto  de  2022,  que  dispõe  sobre
nomeação dos membros do Conselho de Preservação do
Patrimônio Histórico, Artístico, Arquitetônico, Arqueológico,
Ambiental,  Documental  e  Paisagístico  do  Município  de
Jaguariúna  (CONPHAAJ),  mantendo-se  seus  efeitos  de
mandato, conforme segue:

“I-Representantes do Poder Público Municipal:
a) da Secretaria de Turismo e Cultura de Jaguariúna:
Efetivo:  Mariana  Camargo  Bruscato,  R.G.  nº

27.805.011-6
Suplente:  A lan  dos  Santos  Souza  -  R .G.  nº

67.005.055-6”
PORTARIA Nº 557, 19 de abril de 2024.
MÁRCIO  GUSTAVO  BERNARDES  REIS,  Prefeito  do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
I-Nomear  OSCAR  SALES  BUENO  FILHO,  R.G.  nº

5.510.690-0,  na  função de  Secretário  Municipal,  junto  a
Secretaria de Juventude, Esportes e Lazer.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 22 de abril de
2024.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Governo - Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em  vista  da  classificação  em  Concurso  Público,

convocamos os abaixo relacionados para comparecerem à
Prefeitura  do  Município  de  Jaguariúna,  visando  medidas
para ADMISSÃO – Regime Jurídico Único Estatutário.

O não comparecimento  no prazo de 03 (três)  dias,
contados  a  partir  da  publicação  deste,  caracterizará
desistência,  ensejando  a  convocação  do  classificado
imediato.

Concurso Público Edital nº 010/2021
Cargo: INSPETOR DE ALUNOS
87º - MATEUS RAFAEL BORSONE
*Candidatos 1º, 4°, 5º, 7°, 16º, 19º, 20º, 23º, 28º ao

30º, 32º, 34º, 37º, 38º, 42º ao 45º, 47º, 51º, 54º ao 59º,
61º ao 63º, 66º, 70º, 72º, 74º, 77º, 81º, 83º, 85º e 86º
colocados desistiram e/ou não manifestaram interesse nas
vagas.

Cargo:  PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  II  –
CIÊNCIAS

20º - THATIANE CRISTINA DE MOURA NASCIMENTO
*Candidatos 1º ao 5º, 7º ao 11º, 13º e 14º a 16º, 17º e

19º desistiram e/ou não manifestaram interesse nas vagas.
Cargo:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  –

EDUCAÇÃO FÍSICA
26º - FRANCINALDA PORTELA MOURA FARIA
*Candidatos 3º, 4º, 6º, 7º, 10º ao 12º, 16º a 22º e 24º

desistiram e/ou não manifestaram interesse nas vagas.
Cargo: AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
105º - MARIELA ANDRADE ESCHIONATO
*Candidatos 3º e 4º, 6º e 7º, 9º, 11º ao 13º, 17º, 18º,

20º ao 24º, 28º e 29º, 31º ao 41º, 43º ao 48º, 51º e 52º,
54º, 55º, 59º ao 62º, 64º, 66º, 67º, 69º, 70º, 71º, 73º, 2º
PCD, 74º, 76º, 78º, 81º, 84º, 86º a 90º, 93º a 95º, 98º,100º
e  102º  desistiram e/ou  não manifestaram interesse  nas

vagas
Jaguariúna, 19 de abril de 2024.

Departamento de Recursos Humanos
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria de Administração e Finanças - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - SRP
Torna-se  públ ico  e  para  conhecimento  dos

interessados que o Pregão Eletrônico acima mencionado,
que tem por objeto “Registro de preços de água mineral
sem  gás  acondicionada  em  galões  de  10  litros  com
comodato”, foi homologada no dia 19 de abril de 2024 e
adjudicada  em  favor  da  licitante  a  seguir  com  seu
respectivo item, valor unitário e total:

Nome: 49.673.905 BRUNO RICARDO DE MELO PAULINO
CNPJ: 49.673.905/0001-11
Total Fornecedor: R$ 93.294,00

Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

ÁGUA MINERAL 10 LTS GL 12.780 R$ 7,30 R$ 93.294,00

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

Jaguariúna, 19 de abril de 2024
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° 99008/2024
Contrato n° 020/2024
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada:  IMUNI  CONTROL  DEDETIZADORA  E

IMUNIZADORA  LTDA.
CNPJ: 04.170.837/0001-30
Objeto: Prestação de serviços de dedetização, sendo

fumacê  UVB  e  nebulização  costal,  para  atividades  de
combate e controle de mosquito vetor (Aedes aegypti  e
outros) da dengue, chikungunya, zika vírus, febre amarela
e outras doenças transmitidas pela picada de mosquito.

Vigência: 60 dias
Valor: R$ 149.000,00
Jaguariúna, 19 de abril de 2024
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de

Gabinete
EXTRATO DE 3° ADITAMENTO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023
Contrato nº 084/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada:  Coloplast  do  Brasil  Ltda.  -  CNPJ:

02.794.555/0005-01
Objeto: Aquisição de Adesivo Provox Stabilibase e HME

Cassete  (Filtro)  Provox  –  XtraMoist  para  Paciente
Laringectomizado

Fica  renovada  a  vigência  do  contrato  por  mais  12
meses, contados de 18 de maio de 2024.

Ficam reajustados, no importe de 0,78%, com base no
índice de reajuste oficial acumulado de IPCA-E, portanto, o
que era o valor unitário por caixa do item 1 R$ 2.712,82
passa a ser de R$ 2.733,97 e para o que era o valor unitário
por  caixa  do  item  2  R$  2.348,20  passa  a  ser  de  R$
2.366,51.

Considerando o reajuste citado, o valor global deste
Aditamento para os próximos 12 (doze) meses passa a ser



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 5 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de R$ 94.013,40.
Continuam  em  vigor  todas  as  outras  cláusulas  e

condições contratuais do correlato Procedimento Licitatório.
Secretaria de Gabinete, 19 de abril de 2024
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete
...........................................................................................................

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme

art.  18  da  Lei  Complementar  Nº  134,  de  19  de
novembro de 2007, que institui o Código de Posturas
do Município de Jaguariúna e dá outras providências,
ficam  notificados  os  proprietários  dos  imóveis  abaixo
discriminados:

-Cadastro Municipal  03-0027-0704,  TELEFONICA
BRASIL  S.A.,  Notificação  Especial  nº  695/2024,  de
04/04/2024.

-Cadastro Municipal 01-0015-0383, MARIA LUCIA
BOTELHO  LOT  Notificação  Especial  nº  696/2024,  de
05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  02-0100-0569,  VANILDO
PEREIRA DA SILVA, Notificação Especial nº 697/2024, de
05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  03-0028-0076,  WB  CORP
ADMINISTRAÇÃO  E  CONSULTORIA  IMOBILIARIA,
Notificação  Especial  nº  698/2024,  de  05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  03-0219-0368,  EMERSON
GOMES DA FONSECA, Notificação Especial nº 699/2024,
de 05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  09-0508-0292,  EDUARDO
APARECIDO  DOS  SANTOS,  Notificação  Especial  nº
700/2024,  de  05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  04-0053-0203,  ANDRE
GOULART  PORFIRIO,  Notificação  Especial  nº  701/2024,
de 05/04/2024.

-Cadastro  Municipal  04-0363-0089,  SORAIA
TEODORO  GONCALVES,  Notificação  Especial  nº
702/2024,  de  10/04/2024.

-Cadastro  Municipal  09-0508-0936,  LUCIANO
SERGIO DA SILVA, Notificação Especial  nº  703/2024,  de
10/04/2024.

-Cadastro  Municipal  03-0265-0078,  MARIA
RAFAELA DA SILVA CARVALHO,  Notificação  Especial  nº
704/2024, de 11/04/2024.

-Cadastro  Municipal  03-0270-0072,  ROBERTO
NOGUEIRA DE SOUZA, Notificação Especial nº 705/2024,
de 11/04/2024.

-Cadastro  Municipal  08-0088-1009,  MARIARA
NAVARRO COPPO,  Notificação  Especial  nº  708/2024,  de
16/04/2024.

-Cadastro Municipal  04-0006-0699,  RENATO DA
CUNHA  FRANCHI,  Notificação  Especial  nº  709/2024,  de
16/04/2024.

-Cadastro  Municipal  04-0006-0689,  JOSIMAR
RIBEIRO  DE  CARVALHO,  Notificação  Especial  nº
710/2024,  de  16/04/2024.

-Cadastro  Municipal  02-0171-0407,  RONALDO
HAILTON  DE  OLIVEIRA,  Notificação  Especial  nº
711/2024,  de  16/04/2024.

-Cadastro Municipal 08-0088-0586,  JAGUARICYM
EMPREENDIMENTOS  IMOBILIARIOS,  Notificação
Especial  nº  712/2024,  de  16/04/2024.

-Cadastro  Municipal  08-0088-0796,  NEW  PARK
JAGUARIUNA  –  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIARIOS
SPE  LTDA,  Notificação  Especial  nº  713/2024,  de
17/04/2024.

-Cadastro  Municipal  02-0004-0136,  OCIMAR
SERGIO APARECIDO NASCIMENTO,  Notificação  Especial
nº 714/2024, de 19/04/2024.

-Cadastro  Municipal  02-0050-0275,  ROSIMEIRE
CAMATA,  Notificação  Especial  nº  715/2024,  de
19/04/2024.

Têm  os  proprietários  supracitados,  o  prazo
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da
publicação deste,  para providenciar a limpeza dos
imóveis,  conforme  artigo  acima  especificado;  findado  o
prazo acima, os mesmos estarão sujeitos às penalidades
previstas na legislação vigente.

Para  conhecimento  dos  proprietários  e  a  fim  de
cumprir-se o determinado no artigo 459º, item II desta
mesma Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 19 abril de 2.024.
Fernanda Santana

Secretária de Obras e Serviços
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE - DEPARTAMENTO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Secretaria de Saúde - Departamento de Vigilância Sanitária

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DO SENHOR COORDENADOR

TORNANDO PÚBLICO
Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à

protocolo:  007907/2024  Data  de  Protocolo:  17/04/2024
CEVS: 352470901-472-000124-1-6 Data de Validade: Razão
Social: JLD COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA
- ME CNPJ/CPF: 14.469.732/0001-30 Endereço: Rua SILVIA
BUENO,  507  LJ.  03  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13820-000 UF:  SP Resp.  LEGAL:  SANDRA MELO CASTRO
VIANA CPF: 01843305720

O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024
Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à

protocolo:  008366/2024  Data  de  Protocolo:  19/04/2024
CEVS: 352470901-472-000125-1-3 Data de Validade: Razão
Social:  L.  BUENO  -  ME  CNPJ/CPF:  17.834.280/0001-36
Endereço: Rua MARIA ANGELA, 390 jardim berlim Município:
JAGUARIUNA CEP: 13820-000 UF: SP Resp. LEGAL:

LEONARDO BUENO CPF: 38806445863
O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE

JAGUARIÚNA.
Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do

Estabelecimento.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 6 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024
Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à

protocolo:  008369/2024  Data  de  Protocolo:  19/04/2024
CEVS: 352470901-561-000297-1-8 Data de Validade: Razão
Social:  ANA  RITA  ALVES  DOS  SANTOS  CNPJ/CPF:
12.672.733/0001-51  Endereço:  R:  PADRE  ANTONIO
JOAQUIM GOMES, 397 SALA 3 JARDIM EUROPA Município:
JAGUARIUNA CEP: 13820-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA RITA
ALVES DOS SANTOS CPF: 91978718500

O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024
Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à

protocolo:  008375/2024  Data  de  Protocolo:  19/04/2024
CEVS: 352470901-562-000062-1-1 Data de Validade: Razão
Social: ARYZTA DO BRASIL ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF:
57.016.578/0009-00  Endereço:  ESTRADA  MUNICIPAL
JAGUARIUNA,  254  TANQUINHO  VELHO  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13820-000 UF: SP Resp. LEGAL: REGINA
HELENA BRAGA CPF: 00399193820 Resp. Técnico: LUANA
BENATTI  CPF:  40758102836 CBO:  06810 Conselho Prof.:
CRN No. Inscr.:51307 UF:SP

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA.

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento.

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Sexta-feira, 19 de Abril de 2024
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 7 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Secretaria de Assistência Social



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 8 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 9 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 10 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 11 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 12 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 13 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 14 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 15 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano X | Edição nº 1380 | Página 16 de 16

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2024-04-19T20:38:53+0000
	MUNICIPIO DE JAGUARIUNA:46410866000171 1




